

**Обґрунтування
очікуваної вартості на здійснення закупівлі
Організація комплексних послуг по розробці, збору необхідних документів для
проведення процедури оцінки впливу на довкілля (ОВД) на всіх етапах до кінцевого
результату, розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та
Звіту з громадських обговорень по Іванківському надлісництву
ДК 021:2015 – 90710000-7 Екологічний менеджмент (90711400-8 Послуги з оцінювання
впливу на довкілля різних галузей, окрім будівництва)**

Відповідно до інвестиційного плану на 2026 рік, інвестиційний проєкт № 26.156.014.03.107.

Для провадження планованої діяльності: «Проведення суцільних рубок головного користування та суцільних санітарних рубок на площі понад 1 га на території Іванківського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» ДП «Ліси України», відповідно до ст. 3 ч.2 п.21 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», виникла потреба у проведенні процедури закупівлі послуги – екологічний менеджмент, організація комплексних послуг по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля (ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату, розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та Звіту з громадських обговорень.

Процедури ОВД потребує фонд рубок головного користування та суцільних санітарних рубок Іванківського надлісництва відповідно до матеріалів повторного базового лісовпорядкування. Послуга повинна включати також польові дослідження стану видів флори та фауни, рослинних угруповань, природних оселищ та середовищ існування тварин, ґрунтові та гідрологічні та інші дослідження (відповідно до Методичних рекомендацій з підготовки звіту з ОВД в галузі лісового господарства).

Очікувана вартість предмета закупівлі, визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275, шляхом отримання інформації в мережі інтернет та вартості послуг від потенційних надавачів послуг.

Очікувану вартість закупівлі, визначено як найменше значення цінових пропозицій, отриманих від потенційних надавачів послуг, а саме:

Комерційні пропозиції, вартість грн., без ПДВ	Найменування послуги: ДК 021:2015-90710000-7 Екологічний менеджмент
ТОВ «НЕЦ Зелений квадрат»	820 000,00
ТОВ «НВП «Агропроект Україна»	1 041 667,00
УкрНДІЛГА,	1 200 000,00
Очікувана вартість (без ПДВ), грн.	820 000,00

Загальна очікувана вартість закупівлі становить 820 000,00 грн. без ПДВ, 984 000,00 грн. з ПДВ.

**Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі —
технічні вимоги до предмета закупівлі**

**Організація комплексних послуг по розробці, збору необхідних документів для
проведення процедури оцінки впливу на довкілля (ОВД) на всіх етапах до кінцевого
результату, розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та
Звіту з громадських обговорень по Іванківському надлісництву
ДК 021:2015 – 90710000-7 Екологічний менеджмент**

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ

Екологічний менеджмент ДК 021:2015 – 90710000 – 7, організація комплексних послуг по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля (ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату, розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та Звіту з громадських обговорень по Іванківському надлісництву.

№ п/п	Перелік основних даних і вимог	Основні дані та вимоги
1.	Найменування послуги	Екологічний менеджмент ДК 021:2015 – 90710000 – 7, організація комплексних послуг по розробці, збору необхідних документів для проведення процедури оцінки впливу на довкілля (ОВД) на всіх етапах до кінцевого результату, розміщення в Єдиному реєстрі оцінки впливу на довкілля Висновку з ОВД та Звіту з громадських обговорень по Іванківському надлісництву.
2.	Опис планової діяльності (об'єкт)	Проведення суцільних рубок головного користування та суцільних санітарних рубок на площі понад 1 га на території Іванківського надлісництва філії «Столичний лісовий офіс» ДП «Ліси України»
3.	Підстава для проектування	Закон України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017р. №2059-VIII».
4.	Дані про Замовника	ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛІСИ УКРАЇНИ» ФІЛІЯ «СТОЛИЧНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС» Адреса філії: 03115, м. Київ, вул. Святошинська, 30; код в ЄДРПОУ ВП 45530596; числовий номер філії (код для обліку ПДВ) 156; ПІН 447680326551; IBAN філії UA30322313 0000026005000057419 в АТ Укресімбанк, МФО 322313; e- mail: stolychnyi.lo@e-forest.gov.ua тел.: +380967272128.
5.	Джерело фінансування	Власні кошти підприємства
6.	Вихідні дані	Замовник надає Виконавцю наявні дані про плановану діяльність. Виконавець самостійно отримує всі інші необхідні вихідні дані для проведення оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, здійснює необхідні розрахунки, проводить необхідні дослідження, здійснює консультації з іншими зацікавленими органами.
7.	Перелік робіт, які необхідно виконати	1) Підготовка тексту Повідомлення про планову діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, (згідно ст. 5 Закону України від 23.05.2017 № 2059-VIII «Про оцінку впливу на довкілля» за формою відповідно до Додатку 2 до Порядку передачі документації для

		надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля, затвердженого Постановою КМУ від 13.12.2017 р. № 1026). Погодження тексту повідомлення про плановану діяльність із Замовником. Опублікування повідомлення про плановану діяльність в друкованих засобах масової інформації (не менше двох), визначених Виконавцем, територія розповсюдження яких охоплює адміністративно-територіальні одиниці, які можуть зазнати впливу планованої діяльності. 2) Розробка Звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності з урахуванням зауважень і пропозицій до планованої діяльності та умов щодо обсягу досліджень та рівня деталізації інформації (у разі їх отримання) (відповідно до ст. 6 Закону України від 23.05.2017 № 2059-VIII «Про оцінку впливу на довкілля».) Організація та забезпечення отримання Виконавцем довідок/відомостей щодо природно-кліматичних характеристик, в тому числі проведення ґрунтових та гідрологічних досліджень, про наявність об'єктів природно-заповідного фонду, Червонокнижних видів рослин та тварин, об'єктів Смарагдової мережі, археологічної та культурної спадщини тощо. Організація та здійснення за рахунок Виконавця досліджень обстежень, замірів тощо, які необхідні для проходження процедури з оцінки впливу на довкілля в районі розташування об'єкту планованої діяльності. 3) Підготовка тексту Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля (відповідно до ст. 7, 8 Закону України від 23.05.2017 № 2059-VIII «Про оцінку впливу на довкілля») Проведення консультації з уповноваженим центральним органом або уповноваженим територіальним органом (органом, що здійснює розгляд звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності) щодо місця та часу проведення громадських слухань з урахуванням можливості забезпечення присутності всіх потенційних учасників. Погодження тексту оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля із Замовником. Опублікування оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності в друкованих засобах масової інформації (не менше двох), визначених Виконавцем, територія розповсюдження яких охоплює адміністративно-територіальні одиниці, які можуть зазнати впливу планованої діяльності. Підготовка матеріалів для участі Замовника в громадських слуханнях, участь у громадських слуханнях у якості доповідача/співдоповідача.
8.	Вимоги до документації, що видається замовнику	За результатами виконання послуги Замовник отримує наступну документацію:

		1) Повідомлення про плановану діяльність – по одному примірнику в електронному вигляді в форматі PDF (Portable Document Format) та MS Word; 2) Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності - на паперовому носії в чотирьох екземплярах з оригінальними підписами виконавців і по одному примірнику в електронному вигляді в форматі PDF (Portable Document Format) та MS Word; 3) Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля – по одному примірнику в електронному вигляді в форматі PDF (Portable Document Format) та MS Word; 4) По 2 екземпляри друкованих видань в яких розміщено Повідомлення про плановану діяльність та Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності.
9.	Вказівки про необхідність технічного захисту інформації	Документи та інформація, що отримані та використовуються в процесі виконання послуги, є конфіденційними та не можуть передаватися третім особам, крім випадків, пов'язаних з погодженням та отриманням Дозволу, а також його використання у випадках передбачених законодавством.
10.	Додаткові дослідження	Виконавець проводить дослідження стану видів флори та фауни, рослинних угруповань, природних оселищ та середовищ існування тварин, ґрунтові та гідрологічні дослідження тощо.
11.	Вимоги до режиму безпеки та охорони праці	Відповідно до чинних Норм України.
12.	Інші умови	Виконавець обов'язково виконує технічний та організаційний супровід всієї документації і її коригування за потребою протягом всього процесу до завершення надання послуг — отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності. Супроводження документів до їх погодження, у т.ч. отримання додаткових матеріалів, визначених відповідними законодавчими актами та проведення додаткових досліджень з повною деталізацією інформації, яка належить до звіту з оцінки впливу на довкілля, проводиться за рахунок Виконавця. Здійснення Виконавцем оплати за публікації повідомлень, оголошень, за організацію та проведення громадських слухань щодо планованої діяльності. У випадку внесення будь-яких змін до нормативно-правових актів, що регламентують процедуру проходження ОВД чи прийняття нових, склад надання послуг визначених цим додатком коригується відповідно до нових вимог нормативно-правових актів, повідомлень Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України чи інших вимог, в тому числі тих, що діють під час воєнного стану та після його закінчення.
13.	Місцезнаходження об'єкту планованої діяльності та досліджень	Київська обл., Вишгородський район, селище Іванків, вул. Поліська, будинок 22
14.	Термін надання послуг	з моменту укладання до 31.12.2026 року.